dispensa de licitação, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO 
DE GRADE ARADORA, A FIM DE ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 
JAPOATÃ/SE, conforme itens especificados e quantidades definidas neste Aviso de 
Contratação Direta e em seus anexos. 

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: 
R$ 32.272,17 (trinta e dois mil, duzentos e setenta e dois, dezessete centavos). 

DATA DA SESSÃO:  
23/12/2025 (vinte e três de dezembro de dois mil e vinte e cinco). 

INÍCIO DA FASE DE LANCES: 08h30min (horário de Brasília); 

ENCERRAMENTO DA FASE DE LANCES: 14h30min (horário de Brasília);  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

[...]

INFORMAÇÕES PRELIMINARES 

Este documento está em atendimento ao Art.18, inciso II da Lei 14.133/2021 e em 
conformidade com os critérios da Instrução Normativa Nº 81, de 25 de novembro de 
2022. 

1.3 - O valor estimado será na ordem global de R$ 32.272,17 (trinta e dois mil, duzentos 
e setenta e dois reais, dezessete centavos). 
1.4. O objeto desta contratação é caracterizado como serviço comum.  
1.5. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da emissão da 
nota de empenho, na forma dos artigos 105 da Lei n° 14.133, de 2021.